
Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018 53ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700053

CAMPUS AVANÇADO DE TANGARÁ DA SERRA
Área: INFORMÁTICA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º LEANDRO AVELINO MAZUREK Aprovado

. 2º FAGNER ROGER PEREIRA DO COUTO Classificado

Área: MATEMÁTICA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA Aprovada

. 2º POLIANA MACENA DA SILVA LEDO Classificada

. 3º DAYANE GRACIELLE GALEANO LIMA Classificada

CAMPUS AVANÇADO DE SINOP
Área: CIÊNCIAS NATURAIS

. Classificação Candidatos Situação

. 1º RUHAMA DOS REIS SOUSA SMANIOTTO Aprovada

. 2º LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO Classificado

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Área: ENGENHARIA FLORESTAL

. Classificação Candidatos Situação

. 1º LAYSSA CARLA RODRIGUES Aprovada

. 2º RODRIGO VARGAS Classificado

Área: LINGUAGENS

. Classificação Candidatos Situação

. 1º EDNA TUBIANA BAÚ Aprovada

CAMPUS JUÍNA
Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

. Classificação Candidatos Situação

. 1º CRISTINIANA SOUZA DA COSTA Aprovada

CAMPUS SORRISO
Área: PORTUGUÊS/LITERATURA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º PRISCILA RAPACHI SANTOS DA SILVA Aprovada

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GLÁUCIA MARA DE BARROS

EDITAL Nº 2, DE 26 DE JUNHO DE 2018
COMPLEMENTAR E RETIFICADOR AO EDITAL Nº 54/2018

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº 877 de
20.04.2017, publicada no DOU em 25.04.2017, e considerando o
disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e
Lei nº. 9.849/99, o Edital IFMT nº 054/2018 e o Memorando nº
134/2018/DG/ALF/IFMT; RESOLVE:

I - Incluir a oferta de vaga para o campus Barra do Garças,
conforme abaixo:

1.10 CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ÁREA FORMAÇÃO ACADÊMICA N° DE VA-
GAS

. Física Licenciatura em Física 01

II - Incluir os temas para o Exame de Desempenho Didático de
que trata o item 2.5 para a vaga da área de Física para o Campus Barra do
Garças, conforme abaixo:

2.5.10 - Campus Barra do Garças: Física: 1. Cinemática; 2.
Termometria; 3. Eletrostática.

III - Alterar a área e formação acadêmica da vaga destinada para
o campus Alta Floresta, de acordo com o solicitado via Memorando nº
134/2018/DG/ALF/IFMT, conforme segue:

Onde se lê:
1.3 CAMPUS ALTA FLORESTA

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
. ÁREA FORMAÇÃO ACADÊMICA N° DE VA-

GAS
. Física Graduação em Física 01

Leia-se:
1.3 CAMPUS ALTA FLORESTA
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ÁREA FORMAÇÃO ACADÊMICA N° DE VA-
GAS

. Química Graduação em Química 01

IV - Alterar os temas para o Exame de Desempenho Didático da
vaga destinada para o campus Alta Floresta, conforme segue:

Onde se lê:
2.5.3 - Campus Alta Floresta: Física: 1. Fenômenos

ondulatórios; 2. Potencial elétrico; 3. 2ª Lei da Termodinâmica.
Leia-se:
2.5.3 - Campus Alta Floresta: Química: 1. Cálculo

estequiométrico; 2. Ligações Químicas; 3. Funções Orgânicas.
V - Retificar o preâmbulo do Edital 054/2018:
Onde se lê:
(...) para provimento temporário de: 30 (trinta) vagas para

Professor Substituto (...)
Leia-se:
(...) para provimento temporário de: 31 (trinta e um) vagas para

Professor Substituto (...)
VI - As demais disposições constantes no Edital 054/2018

permanecem inalteradas.

GLÁUCIA MARA DE BARROS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 036/2018 Processo nº
23347.004784.2018-67. Concedente: MUNICÍPIO DE
DOURADINA. CNPJ: 15.479.751/0001-00. Convenente:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL. Objeto: para
execução de cursos detalhados nos planos de trabalho. Vigência:
22/06/2018 a 22/06/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 29/2017.
Nº Processo: 23208000040201787.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogar o Contrato 29/2017.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 06/06/2018
a 05/06/2019. Valor Total: R$26.594,10. Fonte: 112000000 -
2017NE801029. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 26/06/2018) 158122-26409-2018NE800027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2017

O IFMG torna público o resultado do julgamento do Pregão
Eletrônico 37/2017 - SRP cujo o objeto é o Registro de Preços para
futra aquisição de mobiliário para os Campi e Reitoria do OFMG.
Itens 74 e 75: CAIO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME; Item
81:GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE AÇO LTDA; Grupo 10 e
itens 78,084 e 85:GOL COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA - ME;
Grupos 2 e 3:OFFICE MAX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI - EPP;Item 87: ATLATIS COMERCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI; Grupos 7 e 8: BALI
COMERCIAL; Itens 76,86: COMERCIAL INOVA LTDA - EPP;
Grupos 1 e 5:TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA;
Grupos 8 e 9 e itens 73, 80, 82 e 83: E. TRIPODE comercio de
moveis eireli; Item 1: J.R.DE ALMEIDA AREDES - ME; Grupo 4:
ARTMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME; Item 72:
LUIZ FERNANDO BORGES -ME. Os itens 59 e 60 do Grupo 6, o
item 77, o item 79 foram cancelados na aceitação.

JACKSON DE FREITAS MEIRELES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2018) 158122-26409-2018NE800027
CAMPUS OURO PRETO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 010/2018. Professora Substituta. Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO. CNPJ:
10.626.896/0002-53. Contratada: Mayra Carvalho Albuquerque. CPF:
071.785.256-30. Objeto: Contratação de Professora Substituta em
favor do Campus Ouro Preto. Remuneração Mensal: R$ 3.701,41
(três mil setecentos e um reais e quarenta e um centavos). Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste
extrato a 31/12/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais
normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Maria da Glória dos Santos
Laia - Diretora Geral - Contratante; Mayra Carvalho Albuquerque -
Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 21/06/2018.

Contrato nº 011/2018. Professor Substituto. Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO. CNPJ:
10.626.896/0002-53. Contratado: Bruno de Almeida Dias. CPF:
074.475.106-37. Objeto: Contratação de Professora Substituta em
favor do Campus Ouro Preto. Remuneração Mensal: R$ 3.701,41
(três mil setecentos e um reais e quarenta e um centavos).. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste
extrato a 31/12/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais
normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Maria da Glória dos Santos
Laia - Diretora Geral - Contratante; Bruno de Almeida Dias -
Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 22/06/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
junio.rodrigues
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-27T00:48:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




